Prefeilura Municipal de Novo Hamburgo
Esladodo Rio Grande do Sul
Secrelaria Municipal de Administraçõo

Of. nO10/1.521 - SEMAD/DGD/ES

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

I ADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 03 de dezembro de 2019

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO N° 1.287/2019
PROTOCOLO N° 673069/2019

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Felipe Kuhn Braun, encaminhar resposta através do Ofício n°
345/2019/SMED/Gabinete/MKB, expedido pela Secretaria Municipal de Educação.

Atenciosamente,

i \\i\k\\ll \ICIP\LIl[\(}\()H\\\RlRCO

PROTOCOLO
non.2'í??:?2/2.&;I"19 - 10:;:{

O 3 DEI. 2019

www.novohamburgo.rs.gov.br
CenlroAdmlnistrativo Leopoldo Petry I Rua Gula Lopes, l,20l - B. Canudos - 935l,8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3594.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Educação ro.o I EDUCAÇÃO

HAMBURGO

Ofício nO345/2019/SMED/Gabinete/MKB

Ao Senhor

Felipe Kuhn Braun

Vereador Câmara Municipal

Novo Hamburgo - RS

Novo Hamburgo, 29 de novembro de 2019

Em resposta ao Requerimento n° 1.287/2019 o qual solicita informações sobre o

custo para o município das turmas de Educação de Jovens e Adultos - EJA, cumpre-nos

informar que o investimento anual é de R$ 6.088.611,00 para o atendimento na

modalidade EJA.

Sem mais, reiteramos votos de estima e consideração.

MARIS EL F. R. GUASSELLI
Secretári unicipal de Educação

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3594.9999

"Contribua com o Fundo Municipal do Criança e Adolescente. I Doe Sangue. Doe Órgãos, Doe Medula Ósseo.. SALVE UMA VIDA:"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br